UBND TỈNH BÌNH THUẬN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN

Số:        /TB-CĐBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Bình Thuận, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh học viên khóa đào tạo liên tục

‘Điện tâm đồ cơ bản’ năm 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 22/2013/TT-BYT ngày 09/08/2013 của Bộ Y tế về

“Hướng dẫn đào tạo liên tục trong lĩnh vực y tế”;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 của Bộ Y tế về

“Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Thông tư 22/2013/TT-BYT ngày 09 tháng 8

năm 2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế Hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ Y

tế”;

Căn cứ Luật Khám bệnh, Chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01

năm 2023 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 492/QĐ-BYT, ngày 17/02/2012 của Bộ Y tế về việc

cấp mã chứng nhận đào tạo liên tục cho các đơn vị tham gia công tác đào tạo

cán bộ Y tế, trong đó Trường Cao đẳng Y tế Bình Thuận (và hiện nay là Trường

Cao đẳng Bình Thuận) được cấp mã số đào tạo liên tục là A076;

  Căn cứ Công văn số 2217/BVBT-NV ngày 31/08/2023 của Giám đốc

Bệnh viện tỉnh Bình Thuận về việc đề nghị hỗ trợ mở lớp đào tạo Điện tâm đồ cơ

bản tại Bệnh viện.

Căn cứ Công văn số 3905/SYT-NV ngày 15/9/2023 của Giám đốc Sở Y tế

Bình Thuận về việc thống nhất cho Trường Cao đẳng Bình Thuận phối hợp với

Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Thuận mở lớp đào tạo “Điện tâm đồ cơ bản” cho

cán bộ Y tế đang công tác tại các cơ sở Y tế trên địa bàn tỉnh Bình Thuận năm

2023;

Căn cứ vào nhu cầu đào tạo liên tục nhằm nâng cao trình độ chuyên môn,

đảm bảo thực hiện tốt công tác chăm sóc và bảo vệ sức khỏe nhân dân của các

Cán bộ Y tế hiện đang làm việc tại các Cơ sở Y tế trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Trường Cao đẳng Bình Thuận thông báo tuyển sinh học viên khóa đào tạo

liên tục ‘Điện tâm đồ cơ bản’ năm 2023 - 2024 như sau:

1. Đối tượng tham gia khóa đào tạo

Bác sỹ hiện đang công tác tại các Cơ sở Y tế công và tư trên địa bàn tỉnh

Bình Thuận và các Bác sỹ thuộc đối tượng khác có nhu cầu tham gia khóa đào

tạo.

2. Địa điểm thực hiện khóa đào tạo

- Trường Cao Đẳng Bình Thuận - Cơ sở 3 - số 274 đường Nguyễn Hội,

TP. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

- Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Thuận - đường Tôn Thất Bách - Phường

Phú Tài - TP. Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

- Các Cơ sở Y tế khác trong tỉnh đáp ứng đầy đủ điều kiện tổ chức giảng

dạy và thực hành.

3. Nội dung và chương trình khóa đào tạo

Theo chương trình đào tạo đã được ban hành của Trường Cao đẳng Bình

Thuận trên cơ sở Sử dụng chương trình khung và giáo trình do Hội đồng thẩm định

chương trình, tài liệu giảng dạy của Sở Y tế thẩm định và đã được Giám đốc Sở Y tế

phê duyệt theo quyết định số 1366/QĐ-SYT ngày 15/12/2014 “Quyết định phê duyệt

giáo trình siêu âm tổng quát và điện tim cơ bản đào tạo cho bác sỹ tại tuyến xã, phường,

thị trấn”. Đồng thời có cập nhật bổ sung nội dung mới phù hợp với chương trình đào tạo

hiện nay.

4. Thời gian và hình thức đào tạo

4.1. Thời gian:

- Khóa đào tạo trong 03 tháng (Học vào các buổi chiều từ thứ ba đến thứ sáu

hoặc ngày thứ bảy, chủ nhật).

- Thời gian khai giảng và học dự kiến: 01/10/2023 (Chủ nhật).

4.2. Hình thức:

- Học trực tiếp và trực tuyến kết hợp thực hành tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

Bình Thuận và

5. Kinh phí khóa đào tạo

- 3.000.000đ/ khóa học/học viên (Ba triệu đồng).

- Phương thức nộp học phí: Học viên có thể chọn 01 trong 02 hình thức

như sau:

+ Học viên nộp học phí trực tiếp tại Phòng Tài chính - Kế toán, Trường

Cao đẳng Bình Thuận – Cơ sở 3; Số 274 - Nguyễn Hội - TP. Phan Thiết - tỉnh

Bình Thuận.

+ Hoặc có thể chuyển khoản học phí vào tài khoản: 61110000220087 -

Ngân hàng TMCP đầu tư và phát triển (BIDV) chi nhánh Bình Thuận.

Chủ tài khoản: Trường Cao đẳng Bình Thuận.

Nội dung chuyển khoản gồm: Ghi rõ Họ và tên học viên - Lớp: Điện

tâm đồ cơ bản năm 2023.

6. Chứng chỉ/Chứng nhận được cấp

Học viên sau khi hoàn thành chương trình đào tạo, đảm bảo đầy đủ các

điều kiện theo quy định khóa học thì sẽ được cấp Chứng chỉ đào tạo liên tục

đúng Quy định của Bộ Y tế.

7.  Hồ sơ học viên

-  Phiếu đăng ký học viên

-  Bản sao công chứng chứng chỉ hành nghề (nếu có)

-  Bản sao công chứng CMND (hoặc căn cước công dân)

-  Bản sao công chứng bằng chuyên môn

-  02 hình 3x4

8. Phương thức nộp hồ sơ

- Phương thức nộp hồ sơ: có thể chọn 01 trong 02 hình thức như sau:

+ Nộp hồ sơ trực tiếp tại Khoa Y-Dược - Trường Cao đẳng Bình Thuận -

Cơ sở 3; Số 274 - Nguyễn Hội - TP. Phan Thiết - tỉnh Bình Thuận.

+ Chuyển phát nhanh qua đường bưu điện theo địa chỉ: Khoa Y-Dược -

Trường Cao đẳng Bình Thuận - Cơ sở 3; Số 274 - Nguyễn Hội - TP. Phan Thiết

- tỉnh Bình Thuận.

- Để biết thêm chi tiết đề nghị liên hệ theo địa chỉ: Khoa Y-Dược -

Trường Cao đẳng Bình Thuận - Cơ sở 3; Số 274 - Nguyễn Hội - TP. Phan Thiết

- tỉnh Bình Thuận. Điện thoại liện hệ: 09090977347 (Lương Nguyên Ân).

Trường Cao đẳng Bình Thuận Thông báo đến Cơ sở Y tế và các Bác sỹ có

nhu cầu tham gia khóa đào tạo “Điện tâm đồ cơ bản” năm 2023 - 2024 được biết

và tham gia khóa học./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám Hiệu;

- Sở Y tế Bình Thuận (BC);

- Bệnh viện tỉnh (Phối hợp)

- Các Cơ sở Y tế (Thông báo);

- Đăng Website Trường;

- Lưu: VT, TC-HC-TH, ĐT, Y-Dược (Ân).

 Đỗ Huy Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:10:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Đỗ Huy Sơn<sondh@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:17:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:17:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:18:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!